
 

 strana 1/2  

Dodatok č. 3 

 

k Zmluve o dielo  

„Zníženie spotreby energie pri prevádzke budovy OÚ vo Veľkom Ďure “ 

 

 

I. Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:               Obec Veľký Ďur   

Sídlo:                                            Hlavná 80, 935 34 Veľký Ďur   

IČO:                                             00307645                                                  

DIČ:                                             2021218760 

Štatutárny zástupca:                     Ing. Peter Benko – starosta 

Bankové spojenie:                       Prima Banka Slovensko, a.s. 

IBAN :                  SK84 5600 0000 0022 0723 6001 

Zápis:                                          v registri organizácii Štatistického úradu SR 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:   STAVOMAL  s r.o. 

Sídlo:     Z. Kodálya 779/9, 924 01 Galanta 

Štatutárny zástupca:   František Zelinka – konateľ spoločnosti 

Zápis:     OR OS Trnava, odd. Sro, vložka 46799/T 

IČO:     53 070 569 

DIČ DPH:    SK 2121265718 

Bankové spojenie:   SLSP, a.s., Galanta 

IBAN:     SK44 0900 0000 0051 8769 0840 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

Čl. II.  

 

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.02.2022 Zmluvu o dielo s predmetom plnenia 

„Zníženie spotreby energie pri prevádzke budovy OÚ vo Veľkom Ďure,, a podmienkami 

tam uvedenými (ďalej len“ zmluva o dielo“). 

 

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvoria Dodatok č. 3 ku ZoD, ktorými sa menia 

ustanovenia Článku IV. Cena diela bod 4.3 zmluvy o dielo tak ako je uvedené v Čl. III 

tohto Dodatku č.3 .   

 

Čl. III. 

 

3.1. Zmluvné strany sa s prihliadnutím na ustanovenie bodu 2.2. tohto dodatku dohodli, na 

zmenách zmluvy o dielo v Článku IV. bod 4.3 Cena diela, bod 1 nasledovne: 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene diela za dohodnutých podmienok v zmysle zákona č. 

343/2015 Verejnom obstaraní paragraf 18 ,,Zmena zmluvy ,rámcovej zmluvy počas 

trvania bod C v znení: c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný 

obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti 

predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej 

zmluvy, 



 

 strana 2/2  

Cena diela  EUR  546 282,07 s DPH, v nasledovnom členení: 

 

 

2. Zhotoviteľ prehlasuje ,že takto navrhnuté jednotkové ceny sú maximálne a ceny dodrží 

počas celej doby realizácie diela a dokončenia diela. 

 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že cenový rozdiel v celkovej hodnote 131 867,22 Eur s DPH  

(Cena navýšenia z tohto dodatku 546 282,07 Eur s DPH – 414 414,85 Eur s DPH 

pôvodnej celkovej sumy zo ZoD) sa bude hradiť počas realizácie diela.   

 

4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene  čísla účtu v Článku I. časť Zhotoviteľ nový IBAN 

účtu uvedený na Dodatku č. 3.                

 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú zachované. 

 

Čl. IV. 

 

4.1. Tento dodatok je vyhotovený v troch vyhotoveniach majúcich platnosť originálu, 1x pre 

Zhotoviteľa a 2x pre Objednávateľa. 

 

4.2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými 

stranami. 

 

4.3. Prílohou dodatku je Výkaz výmer. 

 

 

Vo Veľkom Ďure dňa 11.11.2022       V Galante dňa 11.11.2022 

 

 

 

 

Za Objednávateľa:                  Za Zhotoviteľa: 

 

 

 

................................................               ..................................................... 

    Ing. Peter Benko                                                         František Zelinka 

      starosta obce                         konateľ spoločnosti STAVOMAL s.r.o. 

                                                                                           

 

Zákazka 
Cena bez 

DPH 
DPH Cena s DPH 

Zníženie spotreby energie pri prevádzke 

budovy OÚ vo Veľkom Ďure 455 235,06 91 047,01 546 282,07 


